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Interpelacja Radnej

Panie Prezydencie podczas mojego dyżuru w Zachodniopomorskim Centrum Praw 

Kobiet zgłosiła się do mnie mieszkanka Koszalina w sprawie oddziału Żłobka Miejskiego 

„Jacek i Agatka” zlokalizowanego przy ulicy Konstytucji 3 Maja 29, do którego uczęszcza jej 

dwuletnia córka o imieniu Maja.

Skierowano do mnie jako Radnej Rady Miejskiej pismo - wniosek za pośrednictwem 

jednej z matek w imieniu ponad 400 osób, które się pod nim podpisały, dostarczając 

i pozostawiając go w biurze Zachodniopomorskiego Centrum Praw Kobiet.

Wniosek dotyczy braku placu zabaw w w.w oddziale Żłobka Miejskiego 

w Koszalinie.

Placówka posiada duży, piękny plac - „ogród”, który nie posiada żadnego wyposażenia 

rekreacyjno - sportowo - zabawowego.

Należy nadmienić, że żłobek jako jeden z najstarszych w Koszalinie, w tym samym 

miejscu funkcjonuje od 63 lat (sama do niego 58 lat temu chodziłam). Żłobek nigdy nie posiadał 

placu zabaw z prawdziwego zdarzenia chociaż placówka posiada znakomite zaplecze w postaci 

ogromnego i przestrzennego ogrodu i jest ważnym symbolem dla wielu Koszalinian.

Nadto ważkim jest przybliżyć Panu realny wygląd tzw. „ogrodu” na którym nie ma 

jakichkolwiek nasadzeń jak również żadnych urządzeń, które mogłyby służyć dzieciom jako 

plac zabaw takich jak chociażby piaskownica, huśtawki czy zjeżdżalnia. W związku z szerszym 

zobrazowaniem załączam do interpelacji dokumentację zdjęciową.

Na załączonych materiałach zdjęciowych zauważyć należy stare ogrodzenie - „kojec” 

metalowy dla młodszych dzieci, a wokół całkowicie pusty plac. W związku z tym bardzo proszę 

o odpowiedź co na tym pustym, zielonym wybiegu mają co robić maluszki do 3 roku życia?

Nie mówiąc już o nauczycielkach opiekujących się dziećmi, które, jeżeli w ogóle wyjdą 

z małymi dziećmi na pusty, zielony plac nie są w stanie zapewnić odpowiedniej formy rekreacji 

i zabawy na świeżym powietrzu czego skutkiem jest znudzenie dzieci szczególnie w cieple 

letnie dni.



Niedopuszczalne jest, aby Oddział Żłobka liczący 100 dzieci w wieku do 3 lat, mający 

wspaniale wyposażone pomieszczenia dydaktyczno - wychowawcze nie miał 

zagospodarowanej od lat przestrzeni na zewnątrz posesji. Wszyscy wiemy, że do pełnego 

rozwoju motoryczno - ruchowego i zdrowotnego dzieci potrzebny jest ruch na świeżym 

powietrzu. Nieodzownym staje się wychodzenie z dziećmi na spacery. Można przypuszczać, 

że dzieci z tego żłobka sporadycznie korzystają z wyjścia na zewnątrz, bo cóż mogą takie 

mniejsze dzieci robić na trawie, a jesienią na pustej ziemi ?

Zamieszczam zdjęcia niezagospodarowanego od lat placu należącego do oddziału 

Żłobka Miejskiego „Jacek i Agatka” w Koszalinie.

Panie Prezydencie zwracam się w imieniu swoim, ale również rodziców dzieci oraz 

wszystkich mieszkanek i mieszkańców popierających wniosek o jak najszybsze podjęcie 

działań zmierzających do należytego zagospodarowania terenu zielonego na terenie w.w 

oddziału Żłobka Miejskiego „Jacek i Agatka” w Koszalinie:

1. Wprowadzenie do budżetu na 2024 r. dodatkowych środków działania inwestycyjne w 

żłobku Jacek i Agatka z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu w urządzenia 

sportowo-rekreacyjne odpowiadające wiekowo dzieciom do lat 3 (postawienie placu 

zabaw z wieloma urządzeniami rekreacyjno-sportowymi).

2. Zadbanie i wygospodarowanie w trybie pilnym kilku zastępczych urządzeń, tak aby 

dzieci z tego żłobka, a jest ich 100 nie były wykluczone z możliwości aktywnego 

spędzania czasu na świeżym powietrzu i mogły korzystać z niego już w roku szkolnym 

2023/2024.

Proszę również o pilną informację:

1. Jakie zostały podjęte działania, przed 1.09.2023r. przez Pana celem 

zminimalizowania wykluczenia dzieci z możliwości korzystania ze świeżego 

powietrza?

2. Przesłanie informacji z realizacji działań dot. przygotowania terenu zielonego na 

dzień 1.09.2023 r. (na dzień rozpoczęcia funkcjonowania żłobka w sezonie 

2023/2024).



Panie prezydencie wszystkim zależy na prawidłowym rozwoju naszych dzieci od 

mniejszych dzieci do lat 3 do uczniów, ale nie możemy zapominać, że zbawiennym jest poza 

rozwojem intelektualnym również pobyt dzieci na świeżym powietrzu.

Mniejsze dzieci nie mogą i nie powinny cały dzień spędzać w murach, nawet najlepiej 

wyposażonych i przewietrzonych salach. Każde z tych dzieci powinno korzystać po prostu ze 

świeżego powietrza, urządzeń sportowo - rekreacyjnych wspierających ich rozwój 

psychomotoryczny.

W związku z powyższym bardzo Pana proszę o podjęcie działań zmierzających do jak 

najszybszego przygotowania placu zabaw dla dzieci przy Oddziale Żłobka Miejskiego „Jacek 

i Agatka” w Koszalinie.
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